

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 7 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycya miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 510.

Prenumerata:

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie	36 K	rocznie	28 K
kwartalnie	18 K	kwartalnie	14 K
„Przewodnik naukowy i literacki“	9 K	„Przewodnik naukowy i literacki“	7— K
„Przewodnik“	3 K	„Przewodnik“	2-40 K

W Niemczech 3 K 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 3 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 26 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe, tabelaryczne i statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje Administracya „Gazety Lwowskiej“.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Ustawa z dnia 16 lipca 1917 *)

w sprawie przedłużenia okresu wyborczego członków Izby posłów Rady państwa.

Za zgodą obu Izb Rady państwa uznają za stosowne zarządzić co następuje:

§ 1.

Obecny okres wyborczy członków Izby posłów Rady państwa przedłuża się do 31 grudnia 1918.

§ 2.

Wykonanie tej ustawy, która wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, poruczam M. m. Ministrowi spraw wewnętrznych.

Reichenau, dnia 16 lipca 1917.

Karol w. r.

Seidler w. r. Toggenburg w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 4 czerwca b. r. raczył najmiłosiej nadać w uznaniu znakomitej i ofiarnych czynów w służbie sanitarnej w wojnie, zwyczajnemu profesorowi Uniwersytetu we Lwowie dr. Władysławowi Szymonowiczowi, krzyż oficerski orderu Franciszka Józefa z dekoracją wojenną; w uznaniu znakomitej służby w specjalnem użyciu: państwowemu inspektorowi szkolnemu komendzie obwodowej w Krasnymstawie Janowi Logińskiemu, złoty krzyż zasługi z koroną na wstędze medalu waleczności.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 1 lipca b. r. najmiłosiej nadać radcy le-

*) Zawarta w CXXVI. części ustaw państw z dnia 17 lipca 1917 nr. 300.

śnictwa inżynierowi Rudolfowi Szyszkowiczowi tytuł i charakter starszego radcy leśnictwa z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dniem 23 maja b. r. raczył najmiłosiej nadać: złoty krzyż zasługi z koroną na wstędze medalu waleczności: w uznaniu szczególnie patriotycznego i ofiarnego zachowania się w wojnie, starszemu poczmistrzowi Sewerynowi Kaczkowskiemu i kontrolorowi pocztowemu Józefowi Müllerowi; złoty krzyż zasługi na wstędze medalu waleczności: w uznaniu znakomitej służby wobec nieprzyjaciela: oficyalowi pocztowemu Bazylemu Aleksiewiczowi; srebrny krzyż zasługi z koroną na wstędze medalu waleczności: w uznaniu znakomitej służby w wojnie oficyantce pocztowej Maryi Szydłowskiej — wszystkim w dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Rządowo upoważniony cywilny inżynier budownictwa i cywilny geometra Mieczysław Fedorski z siedzibą urzędową w Krakowie, złożył przepisana przysięgę w dniu 15 marca 1916.

Rozporządzenia

c. k. Namiestnika w Galicji z dnia 17 lipca b. r. l. 11339/Ad. którem ustanawia się ceny maksymalne w drobnej sprzedaży ogórków w świeżym stanie, oraz z dnia 10 lipca b. r. l. 11221/Ad. w sprawie zgłoszenia zapotrzebowania i zapasów materiałów opałowych dla palenisk, przedsiębiorstw przemysłowych i zamknięcia obrotu istniejącymi zapasami, — zamieszczone są w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 23 lipca 1917.

Z Izby panów.

W sprawie sądownictwa.

Izba panów na sobotnim posiedzeniu przystąpiła przedewszystkiem do obrad nad sprawozdaniem złączonych komisji prawnej i politycznej o ustawie w sprawie list przysięgłych, ustawie w sprawie poddania osób cywilnych pod sądownictwo wojskowe i o ustawie o zbadaniu wyroków skazujących, wydanych przez sądy wojskowe w postępowaniu polowym i na podstawie prawa doroznego, wreszcie o piśmie P. Ministra sprawiedliwości co do zawieszenia sądów przysięgłych.

Sprawozdawca p. Pattai zwrócił się przeciw artykułowi 4 ustawy o listach przysięgłych.

Komisyja proponuje skreślenie tego artykułu, w myśl którego wszystkie wyroki przed 7 lipca, a do tej pory jeszcze nie prawomocne, mają wrócić w stadium śledztwa. Sprawozdawca zaznaczył, że wyroki są aktem nawskróś ustawowym. Nie ulega wątpliwości, że proponuje się akt, niezgodny z ogólną teorią prawną i z brzmieniem naszych ustaw, przedstawiający się jako wdzieranie się prawodawstwa do wymiaru sprawiedliwości. Wskutek skreślenia tego artykułu odpada potrzeba postanowień przejściowych.

Co do ustawy o wyjątkowym poddaniu osób cywilnych pod sądownictwo wojskowe, komisyja na ogół zgadza się na brzmienie uchwalone przez Izbę posłów, ale proponuje skreślenie ustępu w tytule, w myśl którego ustawa ta ma być uzupełnieniem art. 11 ustawy zasadniczej o władzy sędziowskiej, oraz § 1 ustawy o ochronie wolności osobistej. Izba posłów utworzyła *unctim* między ustawą o zbadaniu wyroków sądów polowych a ustawą o tymczasowym poddaniu osób cywilnych pod sądownictwo wojskowe. Ponie-

waż rzeczywiście ustawy te zmierzają do jednego celu i mają łączność, co też uznano przez łączne obrady w obu Izbach, komisyja wnosi, by wszystkie trzy ustawy równocześnie weszły w życie. Dalej sprawozdawca wniósł przyjęcie pisma P. Ministra sprawiedliwości, które oznajmia o trzech rozporządzeniach w sprawie zawieszenia sądów przysięgłych na podstawie ogólnej ustawy suspenzywnej i wyjaśnia dlaczego to rozporządzenie wydano. Nadto wnosi, by przyjęto wszystkie wnioski komisji.

Po przemówieniu P. Kierownika Ministerstwa sprawiedliwości, który prosił, by Izba przyjęła ustawę, uchwalono w 2 i 3 czytaniu sprawozdania w myśl wniosków komisji.

Służba zdrowia.

Następnie p. Hochenegg w imieniu komisji sanitarnej referował sprawę rozwinięcia służby zdrowia. Po mowach dwóch członków Izby panów przyjęto rezolucję w sprawie jaknajruchlejszego utworzenia Ministerstwa zdrowia i opieki społecznej, w sprawie używania i zabezpieczenia budowli szpitali wojennych i obozów jeńców i w sprawie uposażenia klinik.

Ubezpieczenie górników i zasiłki.

W drugim i trzecim czytaniu przyjęto sprawozdanie o zmianie kilku postanowień ubezpieczenia górników od wypadków, poczem sprawozdawca Exner zdał sprawę o ustawach w sprawie nowego uregulowania zasiłku wojskowego i zasiłku dla rodzin, których żywicieli przytrzymało w zagranicy nieprzyjacielskiej, tudzież rodzin marynarzy marynarki handlowej. Mowa zaleca przyjęcie rezolucji ks. Lobkowicza co do interpretacji § 2 wychodzącej poza intencje Izby posłów. Obie ustawy uchwalono w 2 i 3 czytaniu, oraz przyjęto rezolucję ks. Lobkowicza.

W sprawie uchodźców.

Wicepr. Silva Tarouca oznajmił, że ponieważ Rząd w komisji gospodarki wojennej oświadczył gotowość przeprowadzenia w drodze administracyjnej udogodnień zawar-

60)

Maciej Wierzbński.

DOLAR I SPÓŁKA.

POWIEŚĆ.

XIII.

Związek dusz.

(Ciąg dalszy).

Pani Seweryna było w ósmem niebie. Należąc do tych mnogich osobników, którym najwięcej imponuje to, czego nie rozumieją, zachwycona była hrabią, tak bardzo nawet jak sobą. Zaprawdę był to niepospolity, nadzwyczajny człowiek, co za inteligencya, co za artyzm, co za galanterya! Nie wiedziała zgoła nic o Francesce di Rimini, nie miała pojęcia co to jest dusza, ale wdzięczną była niezmiernie panu Ernestowi za to, że odkrył w niej błękitną duszę. On jeden! Nikt dotąd nie dopatrywał się w niej błękitów, nie poznał się na niej. Tylko on jedyny...

Jakąś myślą porwana, poczęła nalegać na niego, by dał się uprosić i pojechał z nią na wieś do córki, gdzie znajdzie doskonałą kuchnię i błogie wywczas.

Oświadczywszy jego zdążył się wisieć w powietrzu. Pani Seweryna czuła, że pod za-

rem słów południowca serce jej stopnieje jak pomadka i że padnie w jego ramiona. Lecz najstarszej swej córki, pani Kryszańskiej obawiała się jak ognia a przeczuwała, że matrymonialne zamiary jej natrafiają z tej strony na bardzo silną opozycję, więc pragnęła, by hrabia pomógł jej do zwalczenia zapory i rozbroił córkę.

— Ma chère madame, doprawdy trudno, bardzo trudno byłoby mi skorzystać z tak łaskawego zaproszenia. Mam bowiem kilka ważnych spraw pana Gustawa do załatwienia. On na mnie polega... Ale lęk mnie przejmuje na myśl, jak ogromnie mi tu pani zabraknie. Doprawdy, teraz dopiero, gdy pani ma wyjechać, czuję, jak beźmiernie się z nią żyłem. Aż zanadto, zanadto... A cóż to będzie, gdy jesienią przyjdzie mi wrócić do Włoch.

— Czy pan już jesienią zamierza opuścić Poznań? — wyrzuciła pani Seweryna z odcieniem lęku.

— Ależ tak, droga pani...

— Przecież Klitowiczowie zamierzają pozostać tu do wiosny i może dłużej nawet.

— Ja jednakże pragnę być w grudniu w Rzymie u mego grandoncle'a, kardynała... Może zobaczymy się kiedy w mej ojczyźnie...

— Ah, — westchnęła pani Seweryna ciężko — jakbym ja pragnęła zrobić taką podróż pod twoją egidą, mój przyjacielu...

— Mój wuj przyjąłby panią wspianiale, jak księżnę... Mój drogi, stary wuj... Mawiał mi on nieraz: „Erneście, pamiętaj, nikt inny ślubu ci dawać nie będzie, tylko — ja!“

Niestety, lubo majątkowo dobrze sytuowany a oszczędny, lubo doprawdy nie byłoby mi

przyszło trudno sięgnąć po jaki olbrzymi posąg, lękałem się zawsze węzła małżeńskiego, zbyt egzaltowane mając pojęcia o tym świętym sakramencie. Dla mnie małżeństwo, chociaż nie wyłącznie... to wzniosły związek dusz. Tak, związek dusz...

Pani Seweryna oblokła się w piękne, dziewczęce milecienie, a on ujął jej rękę jedną, potem drugą i okrywał je cichymi, czułymi pocałunkami jakby wyborowych, rarytnych, kosztujących łakoci.

— Istotnie... uwielbiam cię droga przyjaciółko, jak Leonardo Monę Lizę... — westchnął i odpowiedziało mu westchnienie.

— Ah...

— Kocham cię...

— I ja... Gdyby nie córka... Ale skoro pozna cię bliżej...

— Miejmy nadzieję...

Z tą nadzieją i panią Seweryną hrabia wyjechał do państwa Kryszańskich w Kościańskie, gdzie wystawiono go chętnie na pokaz przed sąsiadami. Niełatwo wprowadzić było się z nim porozumieć, ale można go było oglądać, jakby oryginał nieposłedniego pendzla. Kuzyn kardynała watykańskiego, hrabia nieco egzotyczny, o manierach dworskich, dekorował salon i zaciekał niejednego.

Roveretti grał swą rolę z zamiłowaniem, rozsiwał dusery i nie tęsknił za błękitami nieba włoskiego, gdyż istotnie pobyt w zasobnym Rozcieszynie upływał przyjemnie i kuchnia okazała się istotnie wyborową. Nawet znakomitą. Wykwintny smakoszcz chwalił bardzo polskie grzyby w śmietanie

i tak w nich zasmakował, że pewnego dnia zasiał i położył się do łóżka.

Wzowano lekarza i zaniepokojona pani Seweryna pielęgnowała przyjaciela z poświęceniem, parzyła dlań rumianek i dostarczała mu do czytania romansów francuskich. Tonąc w śniegach łoża pan Ernest miał zawsze wypomadowany wąs, wygoloną brodę, koszulę nocną z lazurowego batystu i liryczne spojrzenie.

Pani Seweryna przypuszczała, że na dnie niemocy ukrywa się cierpienie moralne, gdyż Hania Kryszańska, aczkolwiek bez wyraźnej przyczyny sprzeciwiała się stanowczo związkowi matki. Wszelako pan Ernest znał tę zaskórnią przyczynę równie dobrze jak pani Seweryna.

Chociaż lekarz bagatelizował jego chorobę, pan Ernest mówił niekiedy o śmierci i wreszcie poprosił, by sprowadzono notariusza.

— Nie stary wprawdzie jestem, — mówił do zmartwionej przyjaciółki — czułem się nawet przed tem zasłabnięciem nad wiek młodym, krzepkim i pełnym żywotności. Nie jest tak źle, abym miał już jednać się z Panem Bogiem i przyjmować oleje święte, lecz wszystko w rękę Jego... Gdyby stan mój miał się pogorszyć (istotnie zatrutem się grzybami), akt notaryalny nie dałby się może sporządzić w czas, czemu zatem to odkładać?... Pragnę rozporządzić swoją fortuną raz na zawsze.

(Ciąg dalszy nastąpi).

L. 11339/Ad.

(3050)

Rozporządzenie

c. k. Namlestownika w Galicyi z dnia 17 lipca 1917 L. 11339/Ad., którem ustanawia się ceny maksymalne w drobnej sprzedaży ogórków w świeżym stanie.

Na podstawie § 4 i 5 rozporządzenia c. k. Urzędu dla wyżywienia ludności z 10 lipca 1917 Dz. p. p. Nr. 287 zarządzam co następuje:

§ 1.

W drobnej sprzedaży wymienionych niżej gatunków ogórków w świeżym stanie, krajowego (nie zagranicznego pochodzenia) nie wolno przekraczać następujących cen:

Gatunek ogórków	Cena za kilogram w czasie	
	do 20 sierpnia 1917	od 20 sierpnia 1917
1. Duże ogórki (ogórki używane do mizery) a mianowicie:		
a) ogórki, których kopa (60 sztuk) waży więcej niż 12 kg.	48 hal.	43 hal.
b) ogórki, których kopa waży więcej niż 5 kg. a najwięcej 12 kg.	58 hal.	53 hal.
2. Małe ogórki (ogórki do kwaszenia) a mianowicie:		
a) ogórki, których kopa waży ponad 2 kg. do 5 kg.	78 hal.	73 hal.
b) ogórki, których kopa waży od 1 kg. do 2 kg.	93 hal.	88 hal.

Ceny rozumieją się za jeden kilogram zdrowego, świeżego towaru.

§ 2.

Przez drobną sprzedaż rozumie się sprzedaż konsumentom w ilościach poniżej 10 kg.

§ 3.

Ułamki półhalerzowe lub powyżej połowy halerza, które wynikną z obliczenia maksymalnej ceny za ilości mniejsze niż 1 kg. liczyć się mają za całego halerza.

§ 4.

Kto za ogórki krajowego pochodzenia w świeżym stanie, żąda cen wyższych od cen maksymalnych ustanowionych tem rozporządzeniem albo dozwala, by jemu lub komu innemu takie ceny ofiarowano lub przyrzekano, karany będzie przez polityczną władzę powiatową aresztem od tygodnia do 6 miesięcy, o ile czyn karygodny nie podlega surowszej karze.

Obok kary aresztu może być nałożona grzywna do 10.000 koron.

Tej samej karze ulega także ten, kto do takiego czynu nakłania lub przy jego wykonaniu współdziała.

Równocześnie z nałożeniem kary można orzec utratę uprawnienia przemysłowego na zawsze lub na czas oznaczony.

Nadto w wyroku karaym można orzec na rzecz Państwa przepadek towaru do którego odnosi się czyn karygodny lub jego wartości, przyczem obojętnem jest, czy towar jest własnością sprawcy, czy też nie.

§ 5.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 20 lipca 1917.

C. k. Namiestnik:

Huyn, Gen. Pułk. w. r.

L. 11.221/Ad.

(3044)

Rozporządzenie

c. k. Namlestownika w Galicyi z dnia 10 lipca 1917 L. 11.221/Ad. którem zarządza się zgłoszenie zapotrzebowania i zapasów materiałów opałowych dla palenisk, przedsiębiorstw przemysłowych i zamyka się obrót istniejącymi zapasami.

Na podstawie §§ 3 i 9 w związku z § 57 Cesarskiego rozporządzenia z dnia 24 marca 1917 Dz. p. p. Nr. 131 i rozporządzenia ministeryalnego z dnia 29 marca 1917, Dz. p. p. Nr. 158 zarządzam co następuje:

§ 1.

Postanowienia niniejszego rozporządzenia odnoszą się do wszystkich palenisk, które bezpośrednio lub pośrednio służą do ruchu własnych lub obcych przedsiębiorstw przemysłowych a to bez względu na to, czy te przedsiębiorstwa przedstawiają się jako odpowiadające ordynacji przemysłowej czy nie. Objęte są tedy także tego rodzaju państwowe przedsiębiorstwa jak fabryki tytoniu, saliny, dalej kopalnie kruszców, przemysły rolnicze i t. p.

Wyłączone są kopalnie węgla, wszelkiego rodzaju fabryki briketów węglowych, zakłady koksu, dalej koleje i przedsiębiorstwa żeglugi parowej.

§ 2.

Poniższymi zarządzeniami objęte są wszelkie gatunki i sorty węgla, briketów i koksu.

§ 3.

Wszystkie przedsiębiorstwa, wymienione w § 1 są obowiązane podać pisemnie do wiadomości swej właściwej politycznej Władzy powiatowej, w przeciągu trzech dni po wejściu w życie tego rozporządzenia zgodnie z prawdą, zapotrzebowanie roczne węgla, briketów i koksu, a mianowicie węgla wedle rozmiaru przedsiębiorstwa z dnia 10 lipca 1917. Jeżeli zapotrzebowanie zmienia się w poszczególnych miesiącach, natenczas podać należy także miesięczne zapotrzebowanie.

Dla celów porównawczych należy wykazać także rzeczywiste zużycie roku 1916.

Znaczniejsze różnice między zużyciem roku 1916 a żądaniem zapotrzebowaniem należy bliżej wyjaśnić.

Ilość zapotrzebowania i zużycia należy przy podaniu gatunku i sorty zapodać w tonach.

W końcu wykazać należy także pochodzenie materiału opałowego przez oznaczenie kopalni, fabryki briketów albo zakładu koksu.

§ 4.

Wyżej wymienione przedsiębiorstwa są dalej obowiązane wszystkie zapasy węgla, briketów i koksu wedle stanu z dnia 10 lipca 1917 a to pomieszczone zarówno we własnych jak i obcych składach podać zgodnie z prawdą do wiadomości właściwej politycznej władzy powiatowej. Jeżeli zapasy pomieszczone są w obcych składach natenczas podać należy dokładnie nazwisko dzierżyciela i miejsce tych składów.

Ilości zapasów należy oddzielnie dla każdego gatunku podać w tonach.

§ 5.

Do zgłoszenia zapotrzebowania zapasów wyłożone są u politycznych Władz powiatowych urzędowe formularze których wyłącznie używać należy do skutecznosci się mających zgłoszeń.

§ 6.

Obrót zapasami materiałów opałowych wymienionych w § 2 znajdującymi się u przedsiębiorstw oznaczonych w § 1 w dniu ogłoszenia zamyka się z tym skutkiem, że zapasy te począwszy od tego dnia mogą być używane jedynie dla własnego zapotrzebowania i nie mogą być oddawane trzecim osobom. Nawet wtedy przedsiębiorstwa unieruchomione nie mogą rozporządzać swoimi zapasami.

§ 7.

Posiadacze zapasów obowiązani są:

a) na zapasy te prowadzić dokładną księgę składową z której widoczną być musi każda zmiana w ilości zapasów i ich użycia

b) odpowiednio dbać o utrzymanie zapasów.

Wszelkie istniejące już umowy co do oddania materiału opałowego z takich składów osobom trzecim mogą być wypełnione tylko za zezwoleniem c. k. Ministerswa robót publicznych.

§ 8.

Gminy obowiązane są do współdziałania przy wykonaniu tego rozporządzenia tudzież wydanych na jego podstawie przepisów władz politycznych.

§ 9.

Przekroczenia tego rozporządzenia karane będą po myśli odnośnych postanowień Cesarskiego rozporządzenia z dnia 24 marca 1917, Dz. p. p. Nr. 131 i rozporządzenia ministeryalnego z dnia 29 marca 1917 Dz. p. p. Nr. 152.

§ 10.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

C. k. Namiestnik:

Huyn G. p. w. r.

Licytacje.

E. 26, 27, 31/17 (5). Edykt licytacyjny. Na wniosek kasy sieroczej c. k. sądu pow. w Cieszanowie jako strony egzekwującej, odbędzie się dnia 27 sierpnia 1917, o godzinie 10 przed połud., w biurze Nr. 1 licytacja realności pod l. kosk. 8 w Cieszanowie w rynku obecnie plac budowlany z murami spalonej kamienicy, piwnicami (nie wpisanymi w księgach gruntowych) obszaru około 300 m². Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 7000 koron. Najniższa cena wynosi 3500 koron. Do tej realności należy jako przynależność murowana piwnica oszacowana na 500 kor. Poniżej najniższej ceny sprzedaż nie nastąpi. (3016 2—2, 3016 2—2)

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Cieszanów, 22 czerwca 1916.

Kuratele.

P. 118/16 (6). Zawieszoną tus. uchwałą z 16 stycznia 1916 L. 8/15 (3) kuratele nad Franciszkiem Kurpielem z Pstrągowej z powodu jego niedołęstwa umysłowego, znosi się całkowicie.

C. k. Sąd powiatowy.

Strzyżów, 9 lipca 1917. (2996 3—3)

P. III. 338/16 (5). Oddanie pod kuratele. Na podstawie upoważnienia udzielonego przez c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie uchwałą z dnia 17 marca 1916 Ne. IV. 13/16 oddaje sąd p. Eliasza Szeremety z Kozłowa pod kuratele z powodu choroby umysłowej i ustanawia kuratorem p. Jana Szeremety z Kozłowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Busk, 19 września 1916. (3015 2—3)

Spadki.

A. 157/14 (6). Wezwanie dziedziców, których pobyt nie jest wiadomy. Matka Peisia Falk prywatna w Belzie zmarła dnia 15 lutego 1914 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Gdy miejsce pobytu Susanne Falka, Schulima Schachne, Lajwe Falk nie jest sądowi znane, wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia dzisiejszego, zgłosili się w tut. Sądzie. Po upływie tego czasokresu odbędzie się rozprawa spadkowa przy udziale dziedziców, którzy się zgłosili i ustanowionego dla nieobecnych kuratora Dwojry Falk zam. Stanger w Belzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Belz, dnia 7 marca 1917. (2936 3—3)

Doniesienia prywatne.

Ucznia z III. klasy gimnazjalnej poszukuje do praktyki drukarnia Władysława Łozińskiego we Lwowie, ul. Czarnieckiego 12.

Ozdoby na drzewko

w dużych doborach próbnych po 100 i 50 kor. dla kupców i stowarzyszeń handlowych, dostarcza do Galicyi za zaliczką, a poza kraj za nadesłaniem z góry należytości LIGA POMOCY PRZEMYSŁOWEJ w KRAKOWIE, ul. Straszewskiego 28. (3033 1—3)

„SCHODNICA“ Towarzystwo akcyjne przemysłu naftowego.

Na odbytem dziś 21. Zwyczajnem Walnem Zgromadzeniu uchwalono kupon dywidendy za rok 1916/1917 Nr. 21 (opiewający za rok kupiecki 1916) akcji „Schodnica“ Towarzystwa akcyjnego przemysłu naftowego

sześćdziesiąt pięć koron
począwszy od 24 lipca 1917 w kasach Banku Anglo-Austryackiego.

Wiedeń, 21 lipca 1917.

Rada nadzorcza.

(Przedruk nie będzie płacony).

(3045)